14, da Lei Estadual nº 22.065, de 18 de julho de 2024,
e tendo em vista o contido no protocolo nº 23.210.194-6,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um Crédito Suplementar ao Orçamento Fiscal do Estado, e alterado o detalhamento de obras e/ou demais entregas, no valor de
R$ 771.667.230,00 (setecentos e setenta e um milhões e seiscentos e sessenta e sete mil e duzentos e trinta reais), de acordo com o Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Servirá como recurso para cobertura de crédito de que trata o artigo anterior igual importância proveniente de Superávit Financeiro.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.